

Ⅰ 決算の状況 (損益計算書)

2. 損益計算書

(単位：千円)

科 目	26年度		27年度		科 目	26年度		27年度	
	(自 平成26年4月1日 至 平成27年3月31日)	(自 平成27年4月1日 至 平成28年3月31日)	(自 平成27年4月1日 至 平成28年3月31日)	(自 平成28年4月1日 至 平成29年3月31日)		(自 平成26年4月1日 至 平成27年3月31日)	(自 平成27年4月1日 至 平成28年3月31日)	(自 平成27年4月1日 至 平成28年3月31日)	(自 平成28年4月1日 至 平成29年3月31日)
1 事業総利益	9,059,219	9,203,842	(11) 加工事業収益	332,306	295,178	(12) 加工事業費用	224,115	222,515	
(1) 信用事業収益	6,266,690	6,131,097	加工事業総利益	108,190	72,663	(13) 利用事業収益	854,930	799,336	
資金運用収益	5,628,044	5,533,588	(14) 利用事業費用	443,101	402,010	利用事業総利益	411,829	397,325	
(うち預金利息)	(2,251,390)	(2,439,978)	(15) 放送事業収益	8,073	7,923	(16) 放送事業費用	14,427	5,649	
(うち有価証券利息)	(125,167)	(101,028)	放送事業総利益	△6,354	2,274	(17) 宅地等供給事業収益	27,770	32,565	
(うち貸出金利息)	(2,836,122)	(2,595,611)	(18) 宅地等供給事業費用	936	991	宅地等供給事業総利益	26,834	31,573	
(うちその他受入利息)	(415,364)	(396,969)	(19) 旅行事業収益	22,770	22,619	(20) 旅行事業費用	3,229	3,136	
役務取引等収益	220,168	219,569	旅行事業総利益	19,541	19,483	(21) その他事業収益	1,453,227	1,280,451	
その他事業直接収益	71,004	32,346	(22) その他事業費用	1,275,758	1,130,622	その他事業総利益	177,469	149,828	
その他経常収益	347,472	345,593	(23) 指導事業収入	14,738	16,697	(24) 指導事業支出	31,148	33,062	
(2) 信用事業費用	1,117,219	1,117,892	指導事業収支差額	△16,409	△16,364	2 事業管理費	8,459,592	8,453,201	
資金調達費用	738,135	799,718	(1) 人件費	5,996,208	6,040,905	(1) 人件費	5,996,208	6,040,905	
(うち貯金利息)	(705,678)	(769,728)	(2) 業務費	951,410	950,443	(2) 業務費	951,410	950,443	
(うち給付補填備金繰入)	(5,525)	(5,169)	(3) 諸税負担金	230,677	233,977	(3) 諸税負担金	230,677	233,977	
(うち借入金利息)	(3,137)	(2,013)	(4) 施設費	1,273,763	1,220,011	(4) 施設費	1,273,763	1,220,011	
(うちその他支払利息)	(23,794)	(22,808)	(5) その他事業管理費	7,532	7,863	事業利益	599,627	750,641	
役務取引等費用	68,826	70,826	3 事業外収益	411,256	391,828	(1) 受取投資配当金	183,420	183,167	
その他事業直接費用	15,762	-	(2) 賃貸料	175,691	172,700	(2) 賃貸料	175,691	172,700	
その他経常費用	294,494	247,347	(3) 貸倒引当金戻入益	5,366	-	(3) 貸倒引当金戻入益	5,366	-	
(うち貸倒引当金戻入益)	(△12,518)	(△94,824)	(4) 外部出資等損失引当金戻入益	1,014	3,135	(4) 外部出資等損失引当金戻入益	1,014	3,135	
信用事業総利益	5,149,470	5,013,205	(5) 償却債権取立益	3,000	2,900	(5) 償却債権取立益	3,000	2,900	
(3) 共済事業収益	2,467,772	2,730,799	(6) 雑収入	42,763	29,924	(6) 雑収入	42,763	29,924	
共済付加収入	2,356,523	2,475,878	4 事業外費用	115,461	119,158	(1) 雑損失	115,461	119,079	
共済貸付金利息	21,149	19,832	(1) 雑損失	115,461	119,079	(2) 貸倒引当金繰入	-	78	
その他の収益	90,099	235,088	経常利益	895,422	1,023,311	5 特別利益	29,420	58,053	
(4) 共済事業費用	99,130	108,091	(1) 固定資産処分益	697	13,757	(1) 固定資産処分益	697	13,757	
共済借入金利息	20,900	19,476	(2) 一般補助金	28,723	44,296	(2) 一般補助金	28,723	44,296	
共済推進費	68,296	79,205	6 特別損失	443,378	258,995	(1) 固定資産処分損	56,989	32,284	
その他の費用	9,932	9,409	(1) 固定資産処分損	56,989	32,284	(2) 固定資産圧縮損	28,723	44,296	
(うち貸倒引当金戻入益)	(△24)	(△150)	(2) 固定資産圧縮損	28,723	44,296	(3) 減損損失	317,143	119,065	
共済事業総利益	2,368,641	2,622,708	(4) その他の特別損失	40,523	63,349	(4) その他の特別損失	40,523	63,349	
(5) 購買事業収益	4,790,400	4,956,741	税引前当期利益	481,464	822,369	法人税・住民税及び事業税	125,203	268,466	
購買品供給高	4,741,347	4,927,297	法人税等調整額	△89,648	△59,604	法人税等調整額	△89,648	△59,604	
その他の収益	49,052	29,443	法人税等合計	35,555	208,862	法人税等合計	35,555	208,862	
(6) 購買事業費用	4,042,154	4,133,120	当期剰余金	445,908	613,507	当期剰余金	445,908	613,507	
購買品供給原価	3,791,266	3,878,733	当期首繰越剰余金	209,344	165,795	当期首繰越剰余金	209,344	165,795	
購買品供給費	49,104	49,082	土地再評価差額金取崩額	268,300	160,520	土地再評価差額金取崩額	268,300	160,520	
その他の費用	201,783	205,303	当期未処分剰余金	923,554	939,823	当期未処分剰余金	923,554	939,823	
(うち貸倒引当金繰入額)	(-)	(9,060)							
(うち貸倒引当金戻入益)	(△694)	(-)							
(うち貸倒損失)	(191)	(187)							
購買事業総利益	748,245	823,620							
(7) 販売事業収益	326,229	368,743							
販売品販売高	229,638	272,673							
販売手数料	77,310	78,780							
その他の収益	19,280	17,289							
(8) 販売事業費用	259,011	286,286							
販売品販売原価	215,695	253,634							
販売費	42,067	29,159							
その他の費用	1,248	3,492							
(うち貸倒引当金戻入益)	(△76)	(△38)							
販売事業総利益	67,218	82,456							
(9) 農業倉庫事業収益	5,394	5,752							
(10) 農業倉庫事業費用	852	685							
農業倉庫事業総利益	4,541	5,067							